

LAPORAN KEUANGAN BULANAN PT BANK MAYBANK INDONESIA Tbk



www.maybank.co.id

| LAPORAN POSISI KEUANGAN (NERACA) BULANAN TANGGAL 31 JULI 2019 (Dalam jutaan Rupiah) | | |
|---|--|--------------------|
| No. | POS - POS | INDIVIDUAL |
| ASET | | |
| 1. | Kas | 1,284,070 |
| 2. | Penempatan pada Bank Indonesia | 13,895,486 |
| 3. | Penempatan pada bank lain | 3,294,575 |
| 4. | Tagihan spot dan derivatif | 595,594 |
| 5. | Surat berharga | |
| a. | Diukur pada nilai wajar melalui laporan laba/rugi | 1,036,469 |
| b. | Tersedia untuk dijual | 12,187,852 |
| c. | Dimiliki hingga jatuh tempo | 3,161,323 |
| d. | Pinjaman yang diberikan dan piutang | 3,462,456 |
| 6. | Surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo) | - |
| 7. | Tagihan atas surat berharga yang dibeli dengan janji dijual kembali (reverse repo) | 4,298,485 |
| 8. | Tagihan akseptasi | 2,030,588 |
| 9. | Kredit | |
| a. | Diukur pada nilai wajar melalui laporan laba/rugi | - |
| b. | Tersedia untuk dijual | - |
| c. | Dimiliki hingga jatuh tempo | - |
| d. | Pinjaman yang diberikan dan piutang | 94,608,631 |
| 10. | Pembiayaan syariah | 24,388,437 |
| 11. | Penyertaan | 592,429 |
| 12. | Cadangan kerugian penurunan nilai aset keuangan -/ | |
| a. | Surat berharga | (29,623) |
| b. | Kredit | (2,534,392) |
| c. | Lainnya | (38,465) |
| 13. | Aset tidak berwujud | 852,237 |
| | Akumulasi amortisasi aset tidak berwujud -/ | (663,819) |
| 14. | Aset tetap dan inventaris | 4,378,879 |
| | Akumulasi penyusutan aset tetap dan inventaris -/ | (1,636,645) |
| 15. | Aset non produktif | |
| a. | Properti terbengkalai | 26,021 |
| b. | Aset yang diambil alih | 420,120 |
| c. | Rekening tunda | 704 |
| d. | Aset antar kantor | |
| i. | Melakukan kegiatan operasional di Indonesia | 68,443 |
| ii. | Melakukan kegiatan operasional di luar Indonesia | - |
| 16. | Cadangan kerugian penurunan nilai dari aset non keuangan -/ | (21,983) |
| 17. | Sewa pembiayaan | - |
| 18. | Ases pajak tangguhan | 380,039 |
| 19. | Aset lainnya | 4,117,485 |
| TOTAL ASET | | 170,155,396 |
| LIABILITAS DAN EKUITAS | | |
| LIABILITAS | | |
| 1. | Giro | 17,818,449 |
| 2. | Tabungan | 17,320,188 |
| 3. | Simpanan berjangka | 60,713,542 |
| 4. | Dana investasi revenue sharing | 27,867,128 |
| 5. | Pinjaman dari Bank Indonesia | - |
| 6. | Pinjaman dari bank lain | 4,820,277 |
| 7. | Liabilitas spot dan derivatif | 729,065 |
| 8. | Utang atas surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo) | - |
| 9. | Utang akseptasi | 1,480,861 |
| 10. | Surat berharga yang diterbitkan | 7,051,861 |
| 11. | Pinjaman yang diterima | 5,597,226 |
| 12. | Setoran jaminan | 65,168 |
| 13. | Liabilitas antar kantor | |
| a. | Melakukan kegiatan operasional di Indonesia | - |
| b. | Melakukan kegiatan operasional di luar Indonesia | - |
| 14. | Liabilitas pajak tangguhan | - |
| 15. | Liabilitas lainnya | 3,769,216 |
| 16. | Dana investasi profit sharing | - |
| TOTAL LIABILITAS | | 147,232,981 |
| EKUITAS | | |
| 17. | Modal disetor | |
| a. | Modal dasar | 12,864,766 |
| b. | Modal yang belum disetor -/ | (9,008,858) |
| c. | Saham yang dibeli kembali (treasury stock) -/ | - |
| 18. | Tambahan modal disetor | |
| a. | Agio | 6,357,376 |
| b. | Disagio -/ | - |
| c. | Modal sumbangan | - |
| d. | Dana setoran modal | - |
| e. | Lainnya | - |
| 19. | Penghasilan komprehensif lain | |
| a. | Penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing | 33,938 |
| b. | Kerugian dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual | 63,797 |
| c. | Bagian efektif lindung nilai arus kas | - |
| d. | Keuntungan revaluasi aset tetap | 1,840,046 |
| e. | Bagian penghasilan komprehensif lain dari entitas asosiasi | - |
| f. | Pengukuran kembali atas program imbalan pasti | 105,482 |
| g. | Pajak penghasilan terkait dengan penghasilan komprehensif lain | (42,947) |
| h. | Lainnya | - |
| 20. | Selisih kuasi reorganisasi | - |
| 21. | Selisih restrukturisasi entitas sepengendali | - |
| 22. | Ekuitas lainnya | - |
| 23. | Cadangan | |
| a. | Cadangan umum | 659,534 |
| b. | Cadangan tujuan | - |
| 24. | Laba | |
| a. | Tahun-tahun lalu | 9,340,773 |
| b. | Periode berjalan | 708,508 |
| TOTAL EKUITAS | | 22,922,415 |
| TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS | | 170,155,396 |

| LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR PADA TANGGAL 31 JULI 2019 (Dalam jutaan Rupiah) | | |
|---|--|--------------------|
| No. | POS - POS | INDIVIDUAL |
| PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL | | |
| A. Pendapatan dan Beban Bunga | | |
| 1. | Pendapatan Bunga | |
| a. | Rupiah | 6,736,890 |
| b. | Valuta asing | 670,780 |
| 2. | Beban Bunga | |
| a. | Rupiah | 3,512,652 |
| b. | Valuta asing | 358,581 |
| Pendapatan Bunga Bersih | | 3,536,437 |
| B. Pendapatan dan Beban Operasional Selain Bunga | | |
| 1. | Pendapatan Operasional Selain Bunga | |
| a. | Peningkatan nilai wajar aset keuangan | |
| i. | Surat berharga *) | - |
| ii. | Kredit | - |
| iii. | Spot dan derivatif *) | - |
| iv. | Aset Keuangan lainnya | - |
| b. | Penurunan nilai wajar liabilitas keuangan | - |
| c. | Keuntungan penjualan aset keuangan | - |
| i. | Surat berharga *) | 112,113 |
| ii. | Kredit | - |
| iii. | Aset keuangan lainnya | - |
| d. | Keuntungan transaksi spot dan derivatif (realised) *) | - |
| e. | Dividen | 44,212 |
| f. | Keuntungan dari penyertaan dengan equity method | - |
| g. | Komisi/provisi/fee dan administrasi | 511,622 |
| h. | Pemulihan atas cadangan kerugian penurunan nilai | 56,179 |
| i. | Pendapatan lainnya | 404,448 |
| 2. | Beban Operasional Selain Bunga | |
| a. | Penurunan nilai wajar aset keuangan | |
| i. | Surat berharga *) | 2,249 |
| ii. | Kredit | - |
| iii. | Spot dan derivatif *) | 16,221 |
| iv. | Aset Keuangan lainnya | - |
| b. | Peningkatan nilai wajar liabilitas keuangan | - |
| c. | Kerugian penjualan aset keuangan | - |
| i. | Surat berharga *) | - |
| ii. | Kredit | - |
| iii. | Aset Keuangan lainnya | - |
| d. | Kerugian transaksi spot dan derivatif (realised) *) | 78,104 |
| e. | Kerugian penurunan nilai aset keuangan (impairment) | - |
| i. | Surat berharga | - |
| ii. | Kredit | 791,543 |
| iii. | Pembiayaan syariah | 67,121 |
| iv. | Aset Keuangan lainnya | 8,048 |
| f. | Kerugian terkait risiko operasional | 903 |
| g. | Kerugian dari penyertaan dengan equity method | - |
| h. | Komisi/provisi/fee dan administrasi | - |
| i. | Kerugian penurunan nilai aset lainnya (non keuangan) | 21,428 |
| j. | Beban tenaga kerja | 1,166,406 |
| k. | Beban promosi | 67,659 |
| l. | Beban lainnya | 1,738,904 |
| Beban Operasional Selain Bunga Bersih | | (2,830,012) |
| LABA OPERASIONAL | | 706,425 |
| PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL | | |
| 1. | Keuntungan penjualan aset tetap dan inventaris | 945 |
| 2. | Keuntungan penjabaran transaksi valuta asing | 216,546 |
| 3. | Pendapatan non operasional lainnya | 14,835 |
| LABA NON OPERASIONAL | | 232,326 |
| LABA PERIODE BERJALAN SEBELUM PAJAK | | 938,751 |
| Pajak penghasilan | | |
| a. | Taksiran pajak periode berjalan | (123,941) |
| b. | Beban pajak tangguhan | (106,302) |
| LABA BERSIH PERIODE BERJALAN | | 708,508 |
| PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN | | |
| 1. | Pos-Pos yang Tidak Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi | |
| a. | Keuntungan revaluasi aset tetap | - |
| b. | Pengukuran kembali atas program imbalan pasti | - |
| c. | Bagian penghasilan komprehensif lain dari entitas asosiasi | - |
| d. | Lainnya | - |
| e. | Pajak penghasilan terkait pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi | - |
| 2. | Pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi | |
| a. | Penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing | 1,068 |
| b. | Keuntungan dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual | 233,972 |
| c. | Bagian efektif dari lindung nilai arus kas | - |
| d. | Lainnya | - |
| e. | Pajak penghasilan terkait pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi | (58,493) |
| PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN PERIODE BERJALAN SETELAH PAJAK | | 176,547 |
| TOTAL LABA KOMPREHENSIF PERIODE BERJALAN | | 885,055 |

*) Disajikan secara neto

| LAPORAN KOMITMEN DAN KONTINJENSI TANGGAL 31 JULI 2019 (Dalam jutaan Rupiah) | | |
|---|---|---------------------|
| No. | POS - POS | INDIVIDUAL |
| I TAGIHAN KOMITMEN | | |
| 1. Fasilitas pinjaman yang belum ditarik | | 53,423,588 |
| a. | Rupiah | - |
| b. | Valuta asing | - |
| 2. | Posisi pembelian spot dan derivatif yang masih berjalan | 51,710,116 |
| 3. | Lainnya | 1,713,472 |
| II KEWAJIBAN KOMITMEN | | |
| 1. Fasilitas kredit kepada nasabah yang belum ditarik | | 88,205,380 |
| a. | BUMN | |
| i. | Committed | |
| - | Rupiah | - |
| - | Valuta asing | - |
| ii. | Uncommitted | |
| - | Rupiah | 1,077,163 |
| - | Valuta asing | 68,210 |
| b. | Lainnya | |
| i. | Committed | 2,906,262 |
| ii. | Uncommitted | 32,122,285 |
| 2. | Fasilitas kredit kepada bank lain yang belum ditarik | |
| i. | Committed | |
| - | Rupiah | 6,538 |
| - | Valuta asing | - |
| ii. | Uncommitted | |
| - | Rupiah | 10,187 |
| - | Valuta asing | - |
| 3. | Irrevocable LC yang masih berjalan | |
| a. | LC luar negeri | 758,949 |
| b. | LC dalam negeri | 355,946 |
| 4. | Posisi penjualan spot dan derivatif yang masih berjalan | 49,155,253 |
| 5. | Lainnya | 1,744,587 |
| JUMLAH KOMITMEN BERSIH | | (34,781,792) |
| III TAGIHAN KONTINJENSI | | |
| 1. Garansi yang diterima | | 2,325,857 |
| a. | Rupiah | 46,360 |
| b. | Valuta asing | 3,052 |
| 2. | Pendapatan bunga dalam penyelesaian | |
| a. | Bunga kredit yang diberikan | 2,255,357 |
| b. | Bunga lainnya | 21,088 |
| 3. | Lainnya | - |
| IV KEWAJIBAN KONTINJENSI | | 2,537,097 |
| 1. Garansi yang diberikan | | |
| a. | Rupiah | 1,807,744 |
| b. | Valuta asing | 728,546 |
| 2. | Lainnya | 807 |
| JUMLAH KONTINJENSI BERSIH | | (211,240) |